Communaria est duplex. s. voluntaria et in voluntaria: in voluntaria est duplex. s. occulta et manifesta, occulta ut furtum: adulterium, manifesta: ut verbena et vincula.

Sed ibi non repertur maius et minus, ibi reperitur equale.

Minus malum magis est eligibile maiori. Oportet regnari vel resumulari ei qui graviam facit.

Henarius est omnium rerum melior et mensura quia est fidemus nos in omni necessitate pro qua quis re qua indigemus.

Princepta custodire debet iustum.

Duplex est ws. s. naturale et legale. Naturale est id qd apud omnes habet eadem potestate legali vero est, quod constituit est a lege.

Sacrificare diis simpliciter est naturale, sed sacrificare h vel hoc, illi vel illi, est ad placitum.

Per prohibet seipsum interficere.

Nullus proprius potest stupri iniuria facere.

Serua ethicorum de medio et potentiis. anime: et maxime de prudentia et sapientia.

Domini sufficit ad scientiam aliquam vi scientiam in materiali et profusa, sed oportet scire de terminatae et distincte.

Homnis cogitatio si secundum similitudinem.

Consilium debet esse de his que possunt se aliter habere.

Consilium non est de preteritis: sed de futuris quia quod facit est: non potest fieri vel non scit esse. unde agatho dicit. genitum facere, non genuitum: hoc solo priuatur deus.

Per unum bonum est intellectus.

Quinque sunt in anima habitus quibus verum dicuntur: videlicet ars. scientia; intellectus. sapientia. et prudentia.

Scientia est de his que non possunt se aliter habere: et de eternis.

Homnis doctrina est de precognitis.

Arta est recta ratio rerum factibilium.

Proudentia est recta ratio agibilium.

Sapientia est certissima omnium scientiarum.

Sapientia est cognitio rerum diuinarum: habens caput inter omnes alias scientias.

Iuvenes non possunt esse prudentes: quia prudenter requirit sapientiam; et experientiam que indiget tempore.

Multitudo temporis facit experientiam.

Ad principia non est ratio.

Consiliata operari oportet velociter: consiliari autem tarde.

Impossibile est prudentem non existere bonum.

Habens una virtutem habet omnes.

Seruiti ethicorum de continentia et incertitudine de delectatione et tristitia.

Sed acutus bestie non est virtus. sic nec malicia deo.

Homines dicitur fieri propter virtutes excellentiam.

Homo prauus deterior est bestia.

Difficile est resistere consuetudini: quia sumatur nature.

Fecilius est consuetudine imitare quam naturam.

Consuetudo est altera natura.

Fama quam omnes famat vel exclaimant: non extitit vel deperditur.

Non oportet tantum verum dicere. sed etiam causam falsi assignare.

Pilationi intellectuali: non est admixta tristitia.

Operationes praebestie sunt ex natura. operationes vero maleorum et prauorum hominum ex consuetudine.

Homo semper indiget aliqua delectatione quam quadam recreatione propter multos labores qui sibi occurunt.

Autor est dilectio in quiete quam in motu.

Deinceps vna et simpliciter gaudet delectatione fortuna supere et celens impedit felicitatem.

Duo disputantes melius discernunt rei veritatem quam vnu.

Octauis ethicorum de amicis et amicicia.

Nullus eligeret vivere sine amicis habens omnia alia bona.

Quanto maior est fortunatio et secura.

Duo simul viventes et intelligere et agere sunt potentiores quam vnu.

In insortunitate refugium est ad amicos.

Homini homo nauter omnia homini amicis est.

Seneratus ad genitum: nauter est amicicia.

Homines eiusdem gentis naturaliter sunt amici: magis quam reliqui.

Simile diligit sibi simile: non per se sed per accidentem.

Aamicicia est benivolentia mutua in qua est passio non latens.